ipsam vineam defluebat eamque sordidam turpemque red
debat. Pro quo vir Domini Ubaldus ad locum perrexit 
opusque humiliter prohibuit dicens: «Nolite filioli nolite 
vinee nostre ymo Christi et ecclesie tantam iniuriam in
ferre». 2. Is autem qui preerat operi adeo moleste prohi
bitum tulit et episc:opum cum iniuria repulit et eum in 
ccmentum unde murus construebatur cadere fecit, de 
quo totus infectus surrexit et summa cum patientia ad 
r:cclesiam rediit. Unda cives commoti volebant domum cius 
,:-.Ii hoc feccrat destruere et eum perpetuo patria privare. 
S. Sed vir Domini populi tumultum benigne compescuit 
dicens: «Fratres et filii nolite iniuriam servi que modica 
vel nulla est vindicare, quia Dominus sputa flagelb et 
a!lapas ad ultimum crucem et mortem sustinuit nec tamen 
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croce, ma non si è vendicato di tutto questo, nè a 
Pietro che iniziava a farlo lo ha permesso, dicendo
gli: Rimetti la spada nel fodero ( 48). E allora nep
pure io posso permettere che voi facciate qualcosa 
di male a quel tale: voi non potete punire lui senza 
offendere me» ( 49). 

11.4 E così lo fece chiamare, e quello si gettò ai 
suoi piedi, ma S. Ubaldo lo sollevò e gli disse: «Fi
glio mio, ti perdoni Dio onnipotente» e lo baciò. Ho 
riferito quest'episodio perchè vi rendiate conto di 
quanta umiltà e pazienza fosse dotato il Nostro. 

12.1 Contrariamente al costume di diversi ve
scovi (50), il vescovo Ubaldo non realizzò mai gua
dagno alcuno dalle defezioni del clero, dicendo con 
l'autore sacro (51): Non voglio aver nulla da spar
tire con gli adulteri (52) anzi, piangeva i loro pecca
ti come fossero propri, ripetendo con S. Paolo: Chi. 
si regge in piedi stia attenti a non cadere (53). 

12.2 E così non volle mai accettare a:loun pro
vento dalla collSacrazione dd Chiese o dafrla visita 
pastorale alle medesime, neppure un pasto o un pa-

inde vindictam sumpsit nec Petro id tentare volenti per
misit dicens: Mitte gladium in vaginam (Gv. 18, 11). Itaquo 
nec ego pati debeo vos illi quicquam mali inferre et amodo 
illum sine me nequaquam potestis ledere». 4. Sicque illum 
vocatum et ante se prostratum elevavit dicens: «Fili parcat 
tibi omnipotens Deus», et obsculatus est eum. Hec ideo 
diximus ut agnoscatis quante humilitatis et patientie fuerit 
homo. 

12.1. Hic de lapsu clericorum ut moris est quorundam 
pontificum nichil unquam penitus accepit dlCens cum pro
pheta: Absit ut cum adulteris porttonem meam ponam 
(Sal. 49, 18), ymo peccata eorum plangebat quasi propria 
dicens cum apostolo: Qui stat videat ne cadat (l Cor. 10, 
12). 2. Similiter de ecclesiarum consecrationibus et earun
dem visitationibus nihil unquam neque pastum neque pa-
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nino, nè permise al suo seguito di incamerare le 
oblazioni che gli venivano 'Offerte (54), affermando 
che noD erano dirette a lui, ma alle chiese che ve
nivano consacrate.